武昌首义学院
院教〔2023〕34号

关于做好2023年下半年全国计算机等级（NCRE）考试报名工作的通知

各学院：

根据湖北省教育考试院《省教育考试院关于做好2023年全国计算机等级考试工作的通知》(鄂综考〔2023〕1号)文件要求，2023年下半年全国计算机等级（NCRE）考试将于2023年9月23日至25日举行。现阶段为考生报名阶段，考生须自行登录报名网站，完成信息核对、报名、缴费、准考证打印等工作。现将考试报名相关事项通知如下。

一、开考级别、科目、开考人数

	级别
	科目名称
	科目代码
	开考人数
	考试时长

	二级
	C语言程序设计
	24
	60
	120分钟

	Java语言程序设计
	28
	20
	120分钟

	Access数据库程序设计
	29
	20
	120分钟

	C++语言程序设计
	61
	10
	120分钟

	MySQL数据库程序设计
	63
	10
	120分钟

	Web程序设计
	64
	30
	120分钟

	MS Office高级应用与设计
	65
	1200
	120分钟

	Python语言程序设计
	66
	70
	120分钟

	WPS Office高级应用与设计
	67
	900
	120分钟

	三级
	网络技术
	35
	20
	120分钟

	数据库技术
	36
	20
	120分钟

	信息安全技术
	38
	10
	120分钟

	嵌入式系统开发技术
	39
	10
	120分钟

注：我校考点不开设一级和四级科目考场，如需报考可选择其他考点进行网报。

二、报名工作

1. 报名考点：（420103）武昌首义学院

2. 报名（注册）时间：2023年6月27日9：00至7月3日17：00。

3. 报名对象：本校2020、2021、2022级本科， 2022级专升本， 2021级专科；非本校学生及社会人员。

4.考生报名网址：https://ncre-bm.neea.cn（公网）或https://ncre-bm.neea.edu.cn（教育网），选择“湖北省”进行报名。

5. 如考生已有账号，可直接登录报名，如考生没有账号，则需要先进行账号注册。

6. 考生登录系统后，选择我校考点，选择自己的专业年级（校外考生选择班级为“校外考生”，本校考生选择自己所在的“学院年级”），并填写相关信息，同时上传本人照片。

7. 同一考生最多可报考2个科目。

三、缴费工作

1. 缴费时间：2023年6月27日9：00至7月3日

17：00，支付成功后为已支付状态。

2. 缴费方式：考生登录报名系统，在完成上传照片以及报考科目信息检查无误后，点击报名状态，系统跳转到支付平台，考生通过支付平台完成支付。

四、打印准考证

考生登录报名系统自行打印准考证，打印准考证开始时间为：2023年9月19日09：00。

五、其他事项

1. 报考二级、三级科目的考生，在选择报考考点时，需选择武昌首义学院考点（420103），以免报考无效。

2. 报名时建议考生使用IE（9+）、火狐、谷歌等浏览器，不要使用360浏览器及相关安全软件可能会影响使用。

3.本次采用网上报名，请报考考生注意在网上操作时看清选项后再进行操作，以免操作失误造成信息无法修改。

4.鉴于网上有很多虚假报名信息，我考点在此提醒广大考生，请不要通过搜索引擎查找报名网站，以免进入非法网站造成不必要的损失。

5.考点咨询电话：027-88426296 ，罗老师。

武昌首义学院

2023年6月25日

武昌首义学院学校办公室               2023年6月25日印发

  主动公开

— 4 —